
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: اگرچه با توجه 
به مشکلات اروپا، ناتوانی آنها در برابر فشارهای آمریکا قابل درک 
قابل  برجام،  در  خود  تعهدات  اجرای  در  اروپا  قصور  اما  است، 
روابط  راهبردی  شورای  رئیس  خرازی  نیست.سیدکمال  توجیه 
خارجی در دیدار هیئتی از کارشناسان اندیشکده بنیاد برتلزمان 
آلمان به پرسش های آنان در حوزه های منطقه، برجام و روابط 

ایران و اروپا پاسخ داد.
اروپا  برجامی  تعهدات  اجرای  از  ایران  ارزیابی  درباره  وی 
گفت: اگر چه با توجه به مشکلات داخلی اروپا، ضعف و ناتوانی 
اروپا در برابر فشارهای آمریکا قابل درک است، اما قصور و ناتوانی 
پذیرش  و  توجیه  قابل  برجام،  در  تعهدات خود  اجرای  در  اروپا 

نیست و رافع مسئولیت آن ها در قبال برجام نخواهد بود.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی تصریح کرد: اروپا در 
همسایگی غرب آسیاست و امنیت اروپا با امنیت در این منطقه 
ارتباط مستقیمی دارد. باید به خاطر داشت که حفظ برجام در 

امنیت منطقه و اروپا تاثیرگذار است.
خرازی در پاسخ به سوالی درباره روابط ایران و ترکیه اظهار 
داشت: ترکیه و ایران با وجود برخی اختلاف نظرهای سیاسی، از 
ظرفیت های همکاری وسیعی برخوردارند و در همین حال، ایران 

از گسترش همکاری ها با این کشور همسایه استقبال می کند.
ایران، روسیه و ترکیه در  برای نمونه، همکاری  افزود:  وی 
روند آستانه نتایج مفیدی در خصوص بحران سوریه در بر داشته 
است. با وجود فشارهای آمریکا، با توجه به رویکرد رجب طیب 
همکاری  گسترش  به  توان  می  ترکیه،  جمهور  رئیس  اردوغان، 
روابط  راهبردی  شورای  بود.رئیس  امیدوار  ترکیه  و  ایران  های 
ایران و روسیه  خارجی در پاسخ به سوال دیگری درباره روابط 
نیز گفت: با وجود برخی تفاوت ها بین ایران با روسیه و ترکیه، 
منافع مشترک زیادی به ویژه در سوریه داریم و همکاری های 

سه جانبه در حل بحران سوریه بسیار موثر است.
توسل  با  در سوریه  دولت  تغییر  اینکه  بر  تاکید  با  خرازی 
های  گروه  به  عربستان  مانند  کشورها  برخی  کمک  و  زور  به 
تروریستی غیرقابل قبول است، گفت: حمایت قدرت های اروپایی 
قبال  در  ها  آن  سکوت  یا  سوریه  در  تروریستی  های  گروه  از 
حمایت از این گروه ها توسط برخی از کشورهای منطقه در بی 

ثباتی منطقه موثر بوده است.
بستر  کردن  فراهم  راستای  در  ما  تلاش  داد:  ادامه  وی 

و  اساسی  قانون  اصلاح  و  مذاکرات سوری سوری  برای  مناسب 
برگزاری انتخابات آزاد در سوریه است.

اینکه  بر  تاکید  با  خارجی  روابط  راهبردی  شورای  رئیس 
راهبرد دفاعی جمهوری اسلامی در منطقه کاملا دفاعی است، 
گفت: ایران، ترکیه و عربستان سه کشور کلیدی منطقه هستند 
صلح  توسعه  سازوکار  به  رسیدن  در  موثری  نقش  توانند  می  و 
اقدامات  توقف  آن  ولی شرط  باشند،  داشته  منطقه  در  ثبات  و 

مداخله جویانه و بی ثبات ساز در منطقه است.
خرازی درباره بحران یمن هم تصریح کرد: توقف بمباران ها 
در یمن و مذاکرات یمنی یمنی تنها راه حل بحران این کشور 
است.وی با بیان اینکه دولت آمریکا خواستار صلح و امنیت در 
میان  اختلاف  و  شکاف  ایجاد  آمریکا  داد:  ادامه  نیست،  منطقه 

کشورهای منطقه و بهره برداری از بحران ها را دنبال می کند.
بحران  حل  گفت:  خارجی  روابط  راهبردی  شورای  رئیس 
یمن می تواند راه را برای مذاکرات جهت حل بحران های دیگر 

در منطقه هموار کند.
به رفع تنش  ایران  نگاه  به سوالی درباره  خرازی در پاسخ 
میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان هم گفت: با توجه به روابط 
خوب ایران با این دو کشور آماده همکاری و حمایت از تحرکات و 
ابتکارات برای حل اختلافات بین آذربایجان و ارمنستان هستیم.
ها  تحریم  آثار  با  ایران  مقابله  شیوه  درباره  همچنین  وی 
گفت: جمهوری اسلامی ایران از منابع انسانی جوان و متخصص 
و منابع غنی انرژی و معدنی برخوردار است و با مدیریت خوب 
این منابع می تواند مشکلات ناشی از تحریم  را پشت سر بگذارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: برای پیشبرد دیپلماسی عمومی و استفاده از ابزارهای آن که عمدتا ابزارهای 
مردمی است نیاز به سرمایه های معنوی و مادی داریم.بهرام قاسمی در همایش مادر، کودک، اچ آی وی که از سوی 
انجمن احیا برگزار شده بود،  گفت: به آنانی که در این جهان پرآشوب دل در گرو جان و روح آدمی دارند و زندگی و 
امکانات خود را در راه خدمت مردم می گذارند درود می فرستم و از بنیانگذار این انجمن تشکر می کنم که از حدود 20 
سال قبل و زمانی که بیان این مباحث تابو بود به این موضوع ورود کردند و پایه های انجمن احیا را بنا گذاشتند. امروز 
این نهال، درخت پهناوری شده که می تواند پایه های دیگری در عرصه اجتماعی گذاشته و کمک  حال مردم و جامعه 
باشد.وی افزود: با توجه به فعالیت های خودم در حوزه کار با سمن ها بدون هیچ اغراقی اذعان می کنم که این انجمن 
در میان سمن های فعال نمونه است و اقدامات شایسته ای انجام داده. با مراجعاتی که به ما دارند تلاش و پشتکارشان را 
می ببینیم که قابل ستایش است. امیدوارم که جامعه، دولت و همه نهادهای اجتماعی قدر این خدمت را بدانند که به 
آرامی و بدون تبلیغات اقدامات شان را انجام می دهند و اثرگذارند. امیدوارم در آینده نزدیک شاهد رشد این فعالیت ها 

باشیم که جامعه ما به آن نیاز دارد.
قاسمی ادامه داد: ما در جهانی زندگی می کنیم که بدون سمن ها و NGO ها قادر نیستیم اقدامات مان را در صحنه 
جهانی پیش ببریم هر چند که تا حدی دیر به این موضوع آگاه شدیم اما باید بخش عمده ای از این نوع تلاش ها را از 
دولت بستانیم و در اختیار انجمن ها قرار دهیم که بهتر از ما و سیستم دولتی در سایر کشورها و سازمان های بین المللی 
می توانند موثر باشند و چهره واقعی کشور را تصویر کنند و بتوانند از امکانات جامعه جهانی استفاده بهینه را انجام دهند. 
تصورم این است که این انجمن به خوبی این راه را آغاز کرده و البته از سختی ها و دشواری های پیش رو آگاهی دارند.
وی با بیان اینکه ما قدردان احیای ارزش ها هستیم، اظهارکرد: این انجمن به طور مرتب و با پیگیری هایی که دارند 
تلاش شان را نشان داده اند و ما هم در حد بضاعت سعی کردیم به آن ها کمک کنیم، هر چند که باید صادقانه اعتراف 
کنیم که ما به عنوان دیپلماسی عمومی یک نهاد تازه هستیم. دیپلماسی عمومی در شکل جدید خود در جهان یک 
بحث جدید است  و در کشور ما نیز ناشناخته و جدید است. باید توجه کرد که برای دیپلماسی عمومی و استفاده از 
ابزارهای آن که عمدتا ابزارهای مردمی است، نیاز به سرمایه های معنوی و مادی داریم. در حال حاضر تا رسیدن به حد 
مطلوب در این حوزه فاصله داریم اما سعی کردیم با اندک بضاعتی که داریم کاستی ها را جبران کنیم. امیدوارم شرایط 
کشور به گونه ای پیش رود که بتوانیم در حوزه دیپلماسی عمومی نقش بیشتر و قوی تری را به ویژه در شرایط فعلی 
کشور ایفا کنیم و چالش های عظیمی که ایران بزرگ ما با آن مواجه است را جانانه برای دفاع از کیان کشور حل کنیم. 
امیدوارم با این تلاش ها و با هم افزایی که در میان ما وجود دارد، بتوانیم در این مسیر به عنوان پل رابط، ثمربخش، 

مطمئن و کارساز خلاء میان دولت و جامعه مدنی و NGO ها را رفع کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه:

مردم در عرصه های اجتماعی به صحنه بیایند

خرازی در دیدار هیاتی از آلمان: 

ناتوانی اروپا در اجرای تعهدات برجامی قابل توجیه نیست

 رکود و گرانی نتیجه تعلل 
در اعلام قیمت های جدید خودرو

 هشدار
بحران بیکاری

بازتاب سه تصمیم مهم شریعتمداری
در روزهای اخیر بازتاب انتشار اسامی اعضای هیات مدیره شرکتهای تابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ضرب الاجل یک هفته ای برای حذف مدیران چند 
 شغله از هیات مدیره شــرکتهای تابع تامین اجتماعی و صندوق بازنشســتگی موجی از امیدواری را در میان آحاد جامعه و گروههای مختلف به ویژه کارگران 

به راه انداخته است

موضوع آزادسازی قیمت خودرو 
تبدیل به بحثی چالشی در کشور 
شده است که به راحتی نمی توان 
در خصوص آن اظهار نظر داشت اما 
موافق تبعیت قیمت ها از شرایط 
بازار و میزان عرضه و تقاضا هستم 
و موافق قیمت گذاری دستوری در 
شورایی خاص نیستم

www.akhbaresanat.ir

سرمقاله

  مصطفی داننده
روزنامه نگار

 امروز روز آزمایش مسؤولان است 
نه مردم 

کارگران هفت تپه زیر بار این همه آزمایش کمرشان شکست. 3 ماه حقوق نگرفته اند و بعد از 
این که کارد به استخوان شان رسید لب به اعتراض گشودند. 

رییس جمهور روحانی در جریان سفر استانی خود به خوی در آذربایجان غربی گفت:» امروز روز 
آزمایش دولت نیست، روز آزمایش همه ملت در برابر اقدامات ظالمانه آمریکاست.«

آزمایش؟ این مردم چقدر دیگر باید آزمایش بشوند؟ تا جایی که می دانم و می دانید مردم 
سال های سال است که در معرض آزمایش و ایستادگی در برابر مشکلات بوده اند. چه آزمایشی 
بزرگ تر از جنگ که این مردم در آن سربلند بیرون آمدند؛ به قول حافظ : »ما آزموده ایم در این 

شهر بخت خویش«
اتفاقا امروز زمان آزمایش مسؤولان کشور است. امروز زمانی است که نشان می دهد مدعیان 

اداره کشور چند مرده حلاج هستند.
نمی شود هر وقت که پای آزمایش در میان است، ملت به صحنه بیایند. اینبار جدی جدی 
نوبت مسؤولان است. مردم چه کاری باید بکنند که تا به امروز نکردند؟ به قول معروف هر سازی 

زده شد این مردم با آن رقصیدند.
مگر چقدر می شود از آنها انتظار داشت. کارگران هفت تپه زیر بار این همه آزمایش کمرشان 
شکســت. 3 ماه حقوق نگرفته اند و بعد از این که کارد به استخوان شان رسید لب به اعتراض 

گشودند تا تنها و تنها حق خود را بگیرند.
لطفا مسؤولان هم در ورطه آزمایش قرار بگیرند. چه اشکالی دارد؟

شبانه روز تلاش کنید، تصمیم درست بگیرد و اجازه ندهید کار به جایی رسد که مردم برای 
احقاق حق خود به کوچه و خیابان بیایند چون نان ندارند بخورند.

واقعا تصور کارگران هفت تپه و وضع زندگی آنها، دل آدمی را خون می کند. امثال این کارگران 
در کشور کم نیستند. کسانی که صورت شان را با سیلی سرخ می کنند تا کسی نفهمد، سر گرسنه 

به بالین می گذارند.
شاید اگر مسؤولان در آزمایش خود سربلند بیرون می آمدند امروز شاهد این گونه مشکلات 

نبودیم.
مسؤولان برای اینکه بدانند مردم چه سختی هایی را تحمل می کنند سری به بازار خوراکی ها 
و مواد مصرفی بزنند. سری بزنند و ببیند این 200 هزارتومان بسته حمایتی که به کسانی که 

زیر 3 میلیون درآمد دارند، تعلق می گیرد تنها و تنها خرج چند روز یک خانواده کوچک است.
بلبشو در بازار یعنی اینکه مسؤولان ما برخلاف مردم از آزمایش خود سربلند بیرون نیامدند. 
همین که در شهر پیچیده است، قرار است مردم برای یک پراید 32 میلیون پول بدهند، یعنی 

مدیران کشور موفق نبوده اید.
اینکه تحریم های آمریکا ظالمانه است بر هیچکس پوشیده نیست. اینکه این تحریم ها انسانیت 
را هدف گرفته است شکی نیست اما خوب آیا ما نمی دانستیم تحریم چیست؟ آیا برای اولین بار 

است تحریم شده  ایم؟ به خدا که با حرف نمی شود از بس مشکلات بر آمد.
دولت هر روز در حال سخنرانی است و مجلس به دنبال استیضاح و دیگر نهادها هم فقط نگاه 

می کنند یا خورد را سرگرم مسائل دیگر کرده اند.
بله با این شیوه، اگر تحریم ها کمر مردم را خم نکند باید تعجب کرد.

مردم از آزمایش خود سربلند بیرون آمده اند و تاریخ به خوبی گواه این معناست حالا دیگر وقت 
آزمایش مسؤولان است، بسم الله این گوی و این میدان.

ادامه روند کاهشی قیمت طلا و سکه
در شرایطی که قیمت طلا و سکه در بازار دیروز روند کاهشی خود را 
البته به صورت جزئی ادامه داد، رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا 
و جواهر تهران می گوید که برخوردهای انتظامی و قضایی صورت گرفته با 
دلالان و سفته بازان در این بازار، تاثیر بسزایی بر ایجاد آرامش در بازار سکه 
و طلا گذاشته و امیدواریم همین روند ادامه داشته باشد.ابراهیم محمدولی ، 
اظهار کرد: روز سه شنبه همچون روزهای گذشته قیمت طلا و سکه با کاهش 
جزئی مواجه شد و امیدواریم با ادامه روند کاهش قیمت ها در آینده نزدیک 

شاهد حاکم شدن آرامش بر بازار سکه و طلا باشیم...
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فسادهای سیستمی باید رفع شود
با فساد درهمه بخش  بر مبارزه  ،  معدن و تجارت  وزیر صنعت 
از  بخشی  فساد  با  مبارزه  در  افزود:  و  تاکیدکرد  متبوع  وزارت  های 
سیستم  و  افراد  آبروی  حفظ  با  باید  اما  است  نظارتی  اقدامات  کار 

برخورد شود. افراد  با 
 ، صنعت  وزارت  حراست  مدیرکل  معارفه  مراسم  در  رحمانی  رضا 
معدن و تجارت افزود: باید فسادهای سیستمی راحتما حل و با دلالان در 
بخشهای مختلف برخورد کنیم و با هر فرد خاطی حتی اگر از بستگان 

وزیر هم بودند ،برخورد کنیم ...

 ظریف: تحریم  کسی را 
به میز مذاکره برنمی گرداند

تغییر  را  اینکه تحریم ها هرگز سیاست  بر  تاکید  با  امور خارجه کشورمان  وزیر 
از تحریم های آمریکا عبور می کند، بلکه پیشرفت هم  ایران نه تنها  نمی دهد، گفت: 
خواهد کرد.محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران پس از دیدار با جرمی هانت 
همتای انگلیسی اش در تهران در گفت وگو با روزنامه گاردین تاکید کرد که جمهوری 
اسلامی ایران نه تنها از تحریم ها اعمال شده از سوی آمریکا عبور خواهد کرد، بلکه 

پیشرفت هم خواهد کرد...

بروجردی: در موضوع ظریف و پولشویی باید آتش بس اعلام شود
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: قرار نیست وزیر امور خارجه به 

خاطر یک جمله استیضاح شود یا استعفا دهد باید در این زمینه آتش بس اعلام شود.
»علاءالدین بروجردی« درمورد اظهارات وزیر امور خارجه درباره پولشویی و واکنش منتقدان به این اظهارات، 
افزود: اگر من بجای دکتر ظریف بودم از چنین جمله بندی برای این مساله استفاده نمی کردم، بهتر این بود که 
این موضوع از زبان وزیر امور خارجه مطرح نمی شد. وی در عین حال تاکید کرد: اما قرار نیست که رییس دستگاه 
دیپلماسی به خاطر یک جمله استعفا دهد یا استیضاح شود، ظریف نکته ای را در مجموعه صدها و هزاران موضع 
گیری مطرح کرد بالاخره یک موضع گیری ممکن است چنین بازتاب هایی داشته باشد.عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس یادآور شد: نباید بیش از حجم مساله به آن پرداخت، حقیقت این است که ما در معرض 
تهاجم بسیار بدی از طرف کشور همسایه شرقی به دلیل قاچاق مواد مخدر هستیم که طبق گزارش های موجود 
حجم کشت تریاک دو برابر شده است. بروجردی ادامه داد: قاچاقچیان فعال هستند و پول قاچاق هم کثیف است 
و از ایران به عنوان ترانزیت استفاده می کنند و البته مجلس شورای اسلامی در خصوص مبارزه با پولشویی قانون 

تصویب کرده است و این قانون برای جلوگیری از این سوء استفاده بسیار محکم است.
وی در پاسخ به این سوال که هدف این تخریب ها چیست، گفت: در هر صورت وقتی ما جامعه را آزاد و مردم 

سالار می دانیم این گونه رفتارها هم در داخل آن وجود دارد.
این نماینده اصولگرای مجلس دهم همچنین در پاسخ به این سوال که آیا هدف و نیت منتقدان تضعیف 
دولت است، اظهارداشت: نیت خوانی من ضعیف است و نمی دانم اسم آن را چه چیزی بگذارم اما به نظرم در این 

زمینه باید آتش بس اعلام شود.


